
8. září 2021 

Mary’s Meals sytí více než 2 000 000 dětí 
 

 

 

 

 

Ve středu 8. září 2021 oznámila centrála mezinárodní organizace Mary’s Meals 

zprávu, že sytí již více než 2 000 000 dětí v 19 státech světa. 

Charitativní organizace Mary's Meals zajišťuje programy školního stravování 

v nejchudších zemích světa. Daří se tak snižovat dětskou úmrtnost a díky 

vzdělání poskytovat dětem naději na lepší, plnohodnotný život. Aktivním 

zapojením dobrovolníků z řad místních obyvatel a využitím lokálních surovin 

jsou provozní náklady velmi nízké a průměrná cena za jídlo pro jedno dítě na 

celý školní rok dosahuje částky 459 Kč. 

Organizace funguje od roku 2002. Každý den zemře ve světě na nemoci 

spojené s podvýživou asi 8 tisíc dětí.1 Přitom stačí v průměru pouhé 2 Kč 

denně, aby jedno dítě mělo zajištěno jídlo ve své škole. 

Skotský filantrop Magnus MacFarlane-Barrow hnutí založil v roce 2002 po 

návštěvě Malawi, které bylo sužované obrovským hladomorem. Malawi 

však není jediné místo, kde tato organizace dnes pomáhá. Dnes aktuálně 

dodává jídlo do škol pro 2 058 099 dětí v 19 zemích světa. Projekt 

podporuje řada dobrovolníků. Právě díky nim jsou výdaje na organizaci 

minimální. Garantově jde minimálně 93 % vybraných prostředků na pomoc 

dětem. Z České republiky jsou veškeré finanční dary (tedy 100 %) předány 

centrále Mary’s Meals International. Čeští dárci aktuálně sytí každý školní 

den 47 834 dětí. 



Více informací spojených s oslavami tohoto milníku lze sledovat díky 

přímému přenosu dnes večer, tedy 8. září 2021 ve 20:00 na tomto 

odkazu https://bit.ly/3yZ1wa6. 

Více informací naleznete na https://www.marysmeals.cz/kdo-

jsme/media/o-nas, nebo Vám je sdělí tisková mluvčí. 

Odkaz na knihovnu fotografií ke stažení https://www.marysmeals.cz/kdo-

jsme/media/loga-a-fotografie-ke-stazeni. 

  

Kontakt: 

Mgr. Alžběta Boháčová 

tisková mluvčí Mary’s Meals ČR 

alzbeta.bohacova@marysmeals.org 

+420 774 893 020 

 

https://bit.ly/3yZ1wa6
https://www.marysmeals.cz/kdo-jsme/media/o-nas
https://www.marysmeals.cz/kdo-jsme/media/o-nas
https://www.marysmeals.cz/kdo-jsme/media/loga-a-fotografie-ke-stazeni
https://www.marysmeals.cz/kdo-jsme/media/loga-a-fotografie-ke-stazeni
mailto:alzbeta.bohacova@marysmeals.org

